
О транспортном коридоре "Западная Европа-Западный Китай" и развитии 
транспортно-логистического потенциала Единого экономического пространства

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19 июля 2012 года № 116
      В соответствии со  Договора о Евразийской экономической комиссии от статьей 3
18 ноября 2011 года Коллегия Евразийской экономической комиссии :решила
      1. Принять к сведению информацию члена Коллегии (Министра) по энергетике и 
инфраструктуре Д.К. Ахметова о рассмотрении предложений Республики Беларусь 
относительно участия в проекте «Западная Европа - Западный Китай» и дальнейшем 
развитии транспортно-логистического потенциала Единого экономического 
п р о с т р а н с т в а .
      2. Одобрить  решения Совета Евразийской экономической комиссии «О проект
транспортном коридоре «Западная Европа - Западный Китай» и развитии 
транспортно-логистического потенциала Единого экономического пространства».
      Председатель                               В.Б. Христенко
проект

О транспортном коридоре «Западная Европа-Западный Китай»
и развитии транспортно-логистического потенциала ЕЭП

      Совет Евразийской экономической комиссии решил:
      1. Поручить Министерству транспорта Российской Федерации, Министерству 
транспорта и коммуникаций Республики Беларусь, Министерству транспорта и 
коммуникаций Республики Казахстан совместно с Министерством экономического 
развития Российской Федерации, Министерством экономики Республики Беларусь, 
Министерством экономического развития и торговли Республики Казахстан создать 
экспертную рабочую группу для проведения консультаций и подготовки предложений 
по развитию транспортно-логистического потенциала ЕЭП и участия белорусской 
стороны в развитии проекта «Западная Европа - Западный Китай».
      2. Об итогах работы экспертной рабочей группы информировать Евразийскую 
экономическую комиссию до 1 декабря 2012 г.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
О т  Р е с п у б л и к и
Беларусь

О т  Р е с п у б л и к и
Казахстан

О т  Р о с с и й с к о й
Федерации

С. Румас К. Келимбетов И. Шувалов



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


